
 
A T I N Ó D I  

„...sem adományért, sem 

barátságért, sem félelemért 

hamisat be nem írtam, - az 

mi keveset írtam, igazat 

írtam...” 
Tinódi 

Kedves Olvasó! 

 „A tanítás csak információt tölt a fejekbe, de a nevelés: növel. Nem mennyiséget ad, hanem minőséget. Segít egy 

rózsának igazi rózsává válni. És egy gyereknek megtalálni és kibontani önmagát.” Ezzel az idézettel nyitottam meg a 

tanévet ebben az évben és próbáltam mindenkinek a figyelmét arra felhívni, hogy mi a dolgunk az iskolában, mi a 

feladatunk a ma gyermekével. Bízom benne, hogy a mögöttünk lévő néhány hónap igazolni látszik azt, amit szerettem 

volna közvetíteni tanulóink, szüleik és kollégáim felé. Az ismeretek, a gyakorlatiasabb és használhatóbb tudás átadása 

mellett nagyon fontos a kreativitás fejlesztése, az egyéniség kibontakoztatása, a személyiségfejlesztés. Iskolánkban a 

fiatalok támogatva vannak abban, hogy felfedezzék, kibontsák a képességeiket, és önbizalommal, erővel tudjanak 

dönteni, a saját útjukat járni. Ehhez járultak hozzá közösségi programjaink, rendezvényeink, melyek a közösséghez 

tartozást, az összetartásunkat is erősítették. Legtöbb támogatást talán nyolcadikosainknak nyújtottuk, akik a 

pályaválasztáshoz kaptak nagyon sok segítséget az eltelt hónapokban. A pályaválasztási és pályaorientációs 

projektnapjaink, a pályaválasztási kiállítások, a középiskolai és szakmabemutatók, a nyílt tanítási napok látogatása sok 

olyan lehetőséget mutattak be tanulóinknak, melyek segítségével könnyebben tudnak eligazodni és döntést hozni a 

jövőjüket illetően. Különleges élmény volt tanítványunk Fodor Bence fotókiállítása, aki a Leőwey Klára Gimnázium 

Arany János Tehetséggondozó Programjának diákjaként mutatta be képeit és nyújtott művészi élményt a közönség 

számára. Köszönet érte! 

Iskolai rendezvényeink közül a „Gurul a Tinódi” programunkat említem meg. Nagy előkészületek után, az egész iskolát 

megmozgató programunkkal több fontos feladatot is teljesítettünk. A környezettudatos magatartásra és az egészséges 

életmódra nevelés mellett a hagyományok ápolására is felhívtuk tanulóink figyelmét, amikor úticélunk végén, Rózsafán 

iskolánk névadójának szobrát is megkoszorúztuk.  

Mozgalmas hónapok után elérkeztünk a várakozás, a lecsendesülés időszakához. A sok-sok munka után vágyunk arra, 

hogy testben és lélekben megpihenjünk, hogy szívünket átadjuk a szeretet, a remény érzésének. Türelmetlen 

világunkban nagyon nehéz bármiféle várakozás, de a karácsony áhítata, a csodálattal teli odaadó figyelem az ünnep 

iránt, talán elég erős motiváció mindannyiunk számára, hogy türelmesen, csendben, lelkünkben békével várjuk a 

KARÁCSONY ÜNNEPÉT!  „A csoda csakis azé, aki hisz benne!” 

Minden kedves olvasónak szeretettel kívánok áldott, örömteli, békés karácsonyi 

ünnepeket és sikeres új esztendőt! 

Deichlerné Könyves Ildikó – intézményvezető 

      
Kerék Viktória (1.a osztály)    Mester Léna (6.b osztály) 

 



 

 

 

 

 

Családi kirándulás - 1.a osztály 

Szeptember 29-én családi napot szerveztünk az 

osztályommal. A boldogasszonyfai halastóra mentünk 

autókkal. Reggel az időjárás nem annyira volt kegyes 

hozzánk, mert csöpögött az eső, de ez nem szegte a 

kedvünket.  Közös programok keretében ismerkedtek a 

családok egymással. A szülők szervezték a kincskereső- 

kincsvadászatot, ahol 4 állomáson keresztül érdekes 

feladatokat oldottak meg a gyerekek. Volt puzzle kirakás, 

találós kérdések megfejtése, számok megformázása 

zseníliából, és közös éneklés. A túra végén megtalálták a 

megérdemelt kincset, melyet el is fogyasztottak. Ezután 

közös játék, szalonnasütés, kézműves játszóház, sportolási 

lehetőség, csónakázás, horgászat várt ránk, miközben a 

napocska is ránk mosolygott. Nagyon sikeres és jó hangulatú 

kiránduláson vagyunk túl. Sok köszönet a szülői segítségért, 

szervezésért! 

Vecsánin Gabriella - osztályfőnök 

 

Óvónők látogatása 

November 21-én ellátogattak hozzánk az óvó nénik, hogy 

megnézzék, hogyan sikerült az 1. osztályos gyerekek 

beilleszkedése az iskolába. 

A tanulók nagy izgalommal várták őket, kis ajándékot is 

készítettek számukra. 

Az óvó nénik mindkét első osztályban játékos matematika és 

magyar óra részekbe is betekinthettek, ahol a gyerekek 

megmutathatták, mennyit változtak, ügyesedtek óvodás 

koruk óta. Ezt egy megbeszélés követte, ahol átadtuk 

egymásnak a tapasztalatainkat.  

Jó hangulatban telt a látogatás, a gyerekek is nagyon örültek. 

Kakuk Csilla - 1. osztályos tanító 

 

 

Márton – nap 

Már nagyon vártam ezt a napot. Márton-nap különleges 

azért, mert mindig elmegyünk valahova. Idén a Magtárba 

mentünk a napközis csoportommal. Nagyon élveztem az 

utat, és persze az ottlétet is. 

Készítettünk papírból ludat, lámpást üvegből, és 

üdvözlőlapot is. Habár nem vagyok profi benne, ahhoz 

képest nem lettek csúnyák. A lámpás elkészítését nagyon 

élveztem.  

Persze jutalmat is kaptunk. Amúgy nem mindenki érdemelte 

volna ki a fincsi teát és zsíros kenyeret. Én nagyon élveztem 

ezt a délutánt. 

Kiss Máté (3.a osztály) 

 

 

Népmese Napja alkalmából rendezett rajzversenyen 

tanulóink a következő eredményt érték el: 

1. helyezett Csapó Amira 4.b (4.b osztály) 

2. helyezett Keszeg Boglárka (3.b osztály) 

3. helyezett Felczán Noémi (3.b osztály) 



  

A DÖK munkája az első félévben 

Diákönkormányzatunk az idei évben is tevékenykedik. Diáktársaimmal, Vezetőtársaimmal és Anett nénivel idén is 

rengeteg célunk van. Ilyenek például az eddig megrendezett programok folytatása, új események szervezése. 

Együttműködünk az iskola vezetőségével, a munkaközösségekkel és a Szülők Egyesületével, akiknek ezúton is 

köszönjük a rengeteg segítséget és támogatást. Vezetőségi társaimmal minden iskolánkat érintő eseményen és az 

Iskolaszéken képviseljük diáktársainkat. A Diáktanács minden hónap első keddjén összeül, hogy megvitassa az 

aktualitásokat, a következő hónap teendőit és a problémákat, így akad dolgunk bőven.  

Megtörtént a szavazás is, hogy ki képviselje iskolánkat a Megyei Diákparlamenten. A választás rám esett, a póttag 

pedig Nyerges Luca lett. November 14-én részt is vehettünk Lucával a Pécsen megrendezésre került 

Diákparlamenten.   Az idei tanévben új tagot és póttagot választottak az Országos Diáktanácsba. Az ott ülő diákok 

szavazatai alapján én lehetek a póttag, ami azt jelenti, hogy közvetlen összeköttetésben leszünk a minisztériummal. 

Az egyik dolog, amit felvetettem az az iskolagyümölcs program 7-8. évfolyamra való kiterjesztése.  

Megszerveztünk már egy halloweeni sulidiscot, ami igencsak emlékezetesre sikerült, lebonyolítottunk egy őszi 

papírgyűjtést, ahol több mint 8 ezer kilogramm papír gyűlt össze. Már hagyomány, hogy a Diákönkormányzat 

Mikulása ellátogat a Tinódi diákjaihoz egy kis meglepetéssel. Természetesen a karácsonyi ajándékozás sem marad 

el, amit már nagyon nagyon várunk. Ez most is a közös mézeskalács -sütéssel kezdődik, ami minden évben nagyon 

jó, közösséget is építő program. A téli szünet után még rengeteg minden vár ránk. Alsós farsang és disco, aminek 

valószínűleg idén is lesz egy előre kigondolt tematikája, a T-faktor, ahol mindenki megmutathatja miben tehetséges. 

Köszönjük mindenkinek a kitartó munkát és azt a lelkesedést, amivel segítetek megszervezni, illetve lebonyolítani 

a programokat. Köszönjük Simonics Róbertné Szabó Anett néninek a folyamatos segítséget és támogatást, aki 

nélkül ezek mind nem jöhetnének létre, és a rengeteg tanulás mellett szórakoztató rendezvények is lehetnek a 

diákoknak.  

Varga Bernadett - a Diákönkormányzat elnöke 



 

 

  

„…Magyarország halld szavunk, köszönettel tartozunk…” 

Az idei tanévben a mi feladatunk volt az 1956-os 

emlékműsor megszervezése. Osztályfőnökünkkel, Anett 

nénivel úgy gondoltuk, hogy nem hagyományos formában 

emlékezünk, hanem inkább lejátsszuk az eseményeket, hogy 

a gyerekek jobban átérezzék mi történt 1956-ban. A próbák 

jó hangulatban teltek, de azért komolyan vettük a dolgunkat.  

Díszleteket készítettünk, korhű öltözéket szereztünk. Végül 

elérkeztünk a műsor napjához. Mindenki nagyon izgult az 

elején, de a nézőkön láttuk, hogy tetszik nekik.  Emlékezetes 

műsor marad számunkra az biztos, és reméljük méltón 

sikerült megemlékeznünk 1956 hőseiről. 

 

Színház máshonnan 

Az idei tanévben az a helyzet állt elő, hogy nem az 

osztályommal mentem színházba, hanem én adhattam nekik 

elő. Fantasztikus érzés volt az osztályom előtt játszani, az 

pedig, hogy a két felvonás közötti szünetben hátra is jöttek 

hozzám néhányan, ez több volt számomra mint boldogság. 

Mi, akik az Oliverben játszunk, kivétel nélkül nagyon 

szeretjük a színházi munkát, ami nem csak az előadásokból 

áll, hanem az előadást megelőző készülődésből, próbákból. 

Az egyik legjobb időszak a próba időszaka, amikor újra és 

újra eljátszhatjuk a darabot tulajdonképpen magunknak. 

Nagyon jónak tartom, hogy már nálunk a Tinódiban is van 

színjátszó kör, ugyanis szerintem nincs annál nagyobb 

élmény, amikor valakikkel közösen csináltok valami olyat, 

amit nagyon szerettek, és utána előadhatjátok. Nekem ezek 

maradandó emlékek és remélem a színjátszókörös 

gyerekeknek is azok lesznek majd. 

Varga Bernadett (8.a osztályos tanuló) 

 

Paksi kirándulás 

5:45-kor gyülekeztünk az iskola előtt és onnan 

indultunk Paksra. Mikor odaértünk az első utunk a 

Látogatóközpontba vezetett, ahol megtudtuk, 

hogyan működik az Atomerőmű és, hogy 

viszonyul a körülötte lévő természethez. A 

tárlatvezetés végén ingyen képeslapot küldhettünk 

szeretteinknek, vagy 5 forintért emlékérmét 

készíthettünk. Utána átmentünk az Atomerőmű 

múzeumába, ahol kettő csoportra oszlottunk. Az 

első csoport egy nagyon izgalmas tárlatvezetésen 

vett részt. A második csoport addig egy 

érdekfeszítő fizika show-n vehetett részt. Mikor 

mindkét csapat végzett ez megcserélődött, így 

mindenki látott mindent. Ezek után a kiindulási 

pontra visszatérve elfogyasztottuk ebédünket, 

melyet az Atomerőmű ebédlőjében ehettünk meg. 

Mindezek után elindultunk a hazavezető utunkra. 

Számunkra ez a kirándulás nagy élmény volt. 

Dausek Csenge, Székely Napsugár, Kárpáti 

Gréta, Siptár Nina (8.a osztály) 



 

  

Pályaválasztás 

Az idei évben az alsó tagozatosok egy nagyon tartalmas 

pályaválasztási projektnapon vehettek részt. 

Az első évfolyam a Városi Könyvtárba látogatott el, ahol 

betekintést nyerhettek a könyvek világába és a könyvtári élet 

rejtelmeibe. A második évfolyamosok a tűzoltókat 

látogatták meg, ahol megismerhették a tűzoltók mindennapi 

életét. A harmadik évfolyamosok a szigetvári mentőállomást 

látogathatták meg, ahol megtekinthették a felszereléseket és 

megtanulták, hogyan kell ellátni a sebesülteket. A negyedik 

osztályosok a szigetvári kórház különböző osztályait 

tekintették meg. 

Nagyon köszönjünk a közreműködő szervezeteknek, 

intézményeknek a sok segítséget. 

Vargáné Fejér Márta - tanító 

Pályaválasztás 

A pályaválasztás egy olyan dolog, ami minden ember 

életében eljön. Rengeteg iskola van Baranya megyében és 

nagy a választék. Sokan nem biztosak abban, hogy milyen 

pályán szeretnének továbbtanulni. Ebben segít az általános 

iskola is, ahova jönnek bemutatkozni a középiskolák. Ennek 

jó oldala, hogy megismerhetsz iskolákat és szakmákat. 

Például vannak művészeti, rendészeti, vendéglátói iskolák, 

amik közül választani lehet. A választásban segítenek 

tanáraid, szüleid és az iskolák bemutatói. Emellett járhatsz a 

legtöbb iskolában előkészítőre, ahol felkészítik a tanulókat a 

felvételire és közben akár új technikákat és trükköket 

sajátíthatsz el. Emellett megismerheted a tanárokat, az 

iskolát. Összességében megéri előkészítőre járni. Iskolák 

között már vannak technikumok, pl.: Zichy, ami 5 éves és 

érettségivel és szakmával zárul. 

András Dávid (8.a osztály) 



 

  

Világ Legnagyobb Tanórája a Tinódiban                                                                          

Az idei tanévben iskolánk harmadszor regisztrált és így kapcsolódott a Világ Legnagyobb Tanórája  világszintű oktatási 

projekthez, melyen keresztül felsős tanulóink megismerhették a fenntartható fejlődést szolgáló Globális Célokat, amelyek a 

társadalom kiemelt problémáira kívánnak megoldást nyújtani, többek között  az esélyegyenlőség megteremtésével, a minőségi 

oktatás biztosításával és a környezetünk védelmével.  A Világ Legnagyobb Tanórája oktatási projekt 2019. szeptember 30. – 

október 4. között került megrendezésre a felsős osztályok számára egy természetismeret, ill. biológia óra keretében. Kiemelt 

témája az idei tanévben a biodiverzitás, a biológiai sokféleség megőrzése volt. Mindenki megkapta színes nyomtatásban a 17 

Globális Célt tartalmazó témalapot, amit áttanulmányoztunk. Két animációs kisfilmet is megnéztünk arról, hogy mi a 

biodiverzitás, majd a második kisfilmből a diákok inspirációkat gyűjthettek ahhoz, hogy miként tegyék meg az első lépéseket 

a Globális Célok elérése érdekében, ha megfogadják a jól ismert szlogent: gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan.  

A Világ Legnagyobb Tanórája keretében pályázatot is hirdettünk a felsős osztályközösségeknek.  

Az Élet-Fa pályázatban minden felsős osztálynak egy hónap állt rendelkezésére, hogy a lakóhelyükön lévő fához, mint 

élőhelyhez kapcsolódóan bemutassák az élővilág sokszínűséget. A kiválasztott fáról készíteni kellett képet, majd 

tanulmányozni és bemutatni a rajta élő élőlények sokféleségét 3 oldalas pályamunkában. Az osztályoknak volt egy 

csoportvezetője, koordinátora, aki mellé az érdeklődő tanulók önként jelentkezhettek, ha részt kívántak venni a pályázatban. 

Összeségében 36 tanulót érdekelt a pályázat, az örömteli zsűrizés végeredménye:  

I. helyezett: 7.b  Élet-Fájuk: Nyugati platán az erdőben (Csoportvezető: Kustra Milla) 

II. helyezett: 7.a  Élet-Fájuk: Fiatal fűzfa  a  Csónakázó-tónál (Csoportvezető: Tóth Emese)  

III. helyezett: 6.b Élet-Fájuk: Vadgesztenye a Vár előtti parkban (Csoportvezető: Krifaton Sára)  

IV. helyezett: 6.a  Élet-Fájuk: Fűzfa a Mozi parkban (Csoportvezető: Kárpáti Kiara) 

V. helyezett: 5.b  Élet-Fájuk: Bükkfa a Szigetvári Várnál (Csoportvezető: Szabó Dávid)  

VI. helyezett: 5.a  Élet-Fájuk: Fűzfa a Mozi parkban (Csoportvezető: Tóth Benedek)  

VII. helyezett: 8.a  Élet-fájuk: Almafa (Csoportvezető: Herner Ramóna)  

A pályázok jutalmazás sem maradt el, minden résztvevő osztály oklevelet kapott, a csoportvezetők a „Világ Legnagyobb 

Tanórája” felirattal gravírozott tollat plusz müzli szeletet kaptak és természetesen minden lelkes csoporttagnak is járt a müzli 

szelet.  A 7.b és a 7.a osztály színvonalas pályázata feltöltésre került a Világ Legnagyobb Tanórája központi honlapjára, ők 

részt vesznek országos megmérettetésen is, melynek eredménye november közepén derül ki.  

Márton Gabriella - szaktanár 

 

 
Bemutatkozás 

Buni Eszternek hívnak, a Kaposvári Egyetemen végeztem 

tanulmányaimat tanító szakon. Szentlőrincről érkeztem, én ott 

végeztem az általános iskolát, de már negyedik éve szigetvári lakos 

vagyok. Sokan emlékezhettek rám januárból, hiszen ebben az 

intézményben töltöttem a két hónapos gyakorlati időmet is. A 

gyakorlatom alatt sikerült megismerkednem az alsó tagozat 

diákjaival, tanítóival. Általatok, a munkaközösség, valamint az 

iskola légköre által egyértelmű volt számomra, hogy itt szeretnék a 

továbbiakban tanítani.  

Nagyon szeretek olvasni, jó időben futni, de leginkább a 

családommal, barátaimmal időt eltölteni. Legfontosabb 

feladatomnak az élmény alapú oktatást, valamint a tanulás tanítását 

érzem. Jelenleg első és második osztályban tanítok technikát, illetve 

éneket, délutánonként pedig az első napközis csoport tanítójaként 

igyekszem vidámabbá tenni a tanulók mindennapjait. Ha 

kérdésetek, kérésetek van, forduljatok hozzám bizalommal. 

Remélem, számos szép élményben lesz együtt részünk! 

Buni Eszter - tanító 

 

Téli szünet: 

A szünet előtti utolsó tanítási nap: 

2019. december 20. (péntek) 

A szünet utáni első tanítási nap:  

2019. január 6. (hétfő) 



  

Versenyek - Eredmények 

A „Szigeti győzelem” történelmi vetélkedőn a következő eredmények születtek: 

I. helyezés – Horváth Márk apródjai  

A csapat tagjai: Kovács Bodza Kamilla, Krifaton Sára, Mester Léna, Simonics Péter (6.b osztály) 

II. helyezés – Történelmi Vitézek 

A csapat tagjai: Bosnyák Keve Márk, Kálmán Gergő, Bacsa Miklós, Vojcsek Simon (5.b osztály) 

III. helyezés – Szigetvár Őrzői 

A csapat tagjai: Kiss Tamara, Pojányi Dóra, Nyers Nina Kamilla, Jónás Vivien (5.b osztály) 

Októberben az Országos Kötöttfogású Birkózó Diákolimpia Döntőjében a következő eredmények születtek: 

2. hely – Bogdán Dániel (7.a osztály) 

3. hely – Zaliczai Gellért (8.b osztály) 

7. hely – Ozsvald Kevin (7.a osztály) 

Országos Leány Birkózó Diákolimpia Döntőn:  

3. helyezés – Paizs Barbara (4.a osztály) 

A Pécsváradi Leányvásár keretén belül megrendezett megyei Népdaléneklési versenyen a következő eredményeket érték el 

tanulóink: 

1. helyezés - Varga Zsófia (6.b osztály) 

1. helyezés - Varga Bernadett (8.b osztály) 

2. helyezés - Gáhl Noémi (7.b osztály) 

A Pécsi SZC Zrínyi Miklós Gimnáziuma, Szakgimnáziuma, Szakközépiskolája és Szakiskolája által megrendezett Zrínyi 

kupa kispályás focitornán iskolánk csapata – 3. helyezést ért el. 

A csapat tagjai: Wolf Andor, Ozsvald Kevin, Nagy Olivér, Bogdán Dániel, Perintfalvi Zalán, Fekete Ákos (7.a osztály), 

Simonics Péter, Halas Tamás (6.b osztály) 

A Honvédelmi Sportszövetség által megrendezett Bátrak Ligája sport- és ügyességi versenyen iskolánk csapata 5. helyezést 

ért el. 

A csapat tagjai: Tamasics Lilla, Wolf Andor, Ozsvald Kevin, Nagy Olivér, Bogdán Dániel, Perintfalvi Zalán, Forró Fruzsina 

(7.a osztály), Varga Bernadett (8.a osztály) 

A Bozsik Intézményi Program 2. fordulóján iskolánk csapata 1. helyezést ért el. 

A csapat tagjai: Bata Levente (8.b osztály), Szabó Bálint (8.a osztály), Ozsvald Kevin, Bogdán Dániel, Fekete Ákos (7.a 

osztály), Fekete Zalán (5.b osztály) 

2019. november 28.-án rendezte meg Szentlőrinci EGYMI Általános Iskola és Kollégium a már hagyományosnak számító 

pályaválasztási vetélkedőjét iskolánk csapata I. helyezést ért el. 

A csapat tagjai: Berkecz Anna Lujza, Bogdán Dániel (7.a osztály), Szabó Bálint (8.a osztály) 

Iskolánk csapata 3. helyezést szerzett, a körzeti futsal teremtornán. 

A csapat tagjai: Wolf Andor, Ozsvald Kevin, Nagy Olivér, Bogdán Dániel, Perintfalvi Zalán, Fekete Ákos (7.a osztály), 

Simonics Péter, Halas Tamás (6.b osztály)   

A Pécsi Kodály Zoltán Gimnázium által, immár ötödik alkalommal megrendezett regionális MUSICALÉNEKLÉSI 

VERSENYEN iskolánk tanulói szép eredményt értek el. 

Varga Bernadett (8.a osztály) – EZÜST minősítés 

Varga Zsófia (6.b osztály) – BRONZ minősítés 

Kerék Judit Nóra (6.a osztály) – EZÜST minősítés 

Kárpáti Kiara (6.a osztály) – BRONZ minősítés 

Bosnyák Keve (5.b osztály) – BRONZ minősítés 

 



 

Bemutatkozás 

Kerék Juliannának hívnak, a pécsi Tanárképző 

Főiskolán végeztem matematika- ének-zene szakon. 

Kétújfaluból jöttem, ahol 29 éven keresztül tanítottam 

mindkét szakomat. Kétújfaluban élek, naponta járok 

Szigetvárra tanítani.  

Vallom, hogy minden gyermek tehetséges 

valamiben, csak  lehetőségeket  kell adni, hogy 

kiteljesedjenek. Számomra nagyon fontos, hogy 

szeretettel adjam át tudásomat. 

Remélem, hogy tanítványaimmal sikerült 

megtalálnom a közös hangot az elmúlt időszakban. 

Igyekszem a gyerekeket minél jobban megismerni, s 

ezt munkám során felhasználni. Remélem sok 

élményben, közös munkában lesz részem a kollégákkal 

és a gyerekekkel egyaránt. Áldott ünnepeket kívánok 

mindenkinek. 

Kerék Julianna       

 

ISKOLÁNK MINDEN DOLGOZÓJÁNAK ÉS TANULÓJÁNAK  

BOLDOG KARÁCSONYT KÍVÁNUNK! 


